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Siden sidst
Atter en sommer er gået, for mig gik 
sommeren for hurtig fordi jeg gerne 
ville have brugt noget tid på at køre 
rundt i Danmark for at kigge på tilgæn-
gelighed til fiskepladser ved åerne. 
Udsigtsposter i naturen og adgang til 
havet og bade steder, som skov og 
naturforvaltningen står bagved.

Banko spil var det første vi startede 
med, det var dejligt at gense dem 
igen. Samtidig kan jeg oplyse at vo-
res præmier er blevet kraftigt sat op. 
Vi kører stadigvæk med gavekort til 
Løvbjerg i Odder.

Stor udstilling i Pakhuset er lige over 
stået, hvor vi var 28 foreninger der 
havde en bod med materiale til viden 
om frivilligheden i Odder, mere om 
det i bladet.  

Vi har lige været på besøg hos MAST-
CARE i Beder. De laver hjælpermidler 
til senge leje og Home - Fremtidens 
Førende Aktiverings- og Forflytnings-
hjælpemidler 2005 - NYUDVIKLEDE 
DANSK PRODUCEREDE AKTIVE-
RINGS- OG FORFLYTNINGSHJÆL-
PEMIDLER 

Formand
Knud Mikkelsen
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Udflugt til Master-Care
Vi har været på et spændende besøg 
hos Master-Care i Beder. 
Det var meget interessant ar se, hvad 
der bliver lavet af hjælpemidler til folk, 
der har brug for det. Så hvis man har 
brug for nogle ting, ja, så er det her, 
man skal henvende sig. 
Først fik vi en præsentation af virk-
somhedsdirektøren, der er nord-
mand. Han har boet i Danmark i 20 

år. Nu har han fået egen virksomhed, 
der laver hjælpemidler til plejehjem, 
sygehuse, hjemmeplejen osv. 
Han vidste os følgende: 
Han viste på en person, hvor let det 
er at vende og dreje en i sengen og 
hjælpe personen op i sengen. 
Så fik vi vist hjælpemidler til forflytnin-
ger i bilsædet.
Til sidst fik vi serveret kaffe og kage.

Her ser vi en pude, som gør at man undgår tryk.
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Det var en rigtig, rigtig god og lærerig 
aften - der er kun fantasien til at sætte 
grænser for, hvad og hvilke hjælpe-
midler, der kan fremstilles på denne 
virksomhed, og hos ejeren er der in-
gen grænser - alt kan lade sig gøre. 
Alle der har brug for hjælpemidler 
"burde" have deltaget - men der fin-
des flere kataloger, som vi gerne de-
ler ud af samt nu kan fortælle om.
Måske du/I kan fortælle om proble-

met - så kan vi forelægge det for virk-
somheden – der findes en løsning på 
stort set alt. www.master-care.dk/   

Til sidst fik vi kaffe og kage og en god 
sludder om virksomheden og dens 
opfindsomhed.

Med venlig hilsen
Knud Mikkelsen

Her ser vi nordmanden som er direktøren af virksomheden.
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Vi har fået en handicap crosser med 
batteri som vi vil låne ud, eller hvis der 
er nogle der vil købe den.

Fra næste kvartal vil vi lave en side, 
hvor medlemmerne kan sætte nogle 
ting til salg, købe eller bortgive.
Hvis der er nogle, der har noget, kan 
I allerede nu kontakte bestyrelsen, 
så vi kan annoncere tingene i næste 
blad.

Venlig Hilsen 
Bestyrelsen

Knud Mikkelsen

Køb og salg af hjælpemidler:

Ved Aldi i Hedensted har butikken 
en invalide parkerings plads tæt ved 
indgangen. Mit spørgsmål til Aldi er, 
Har Aldi en politik for deres butikker, 
at der skal være en invalide parkering 
ved de fleste butikker, Odder har in-
gen invalide parkerings plads ved bu-
tikken. Hvem bestemmer det er det 
Aldi eller Kommunen?

Dansk Handicap Forbund Odder afd.
Formand.
Knud Mikkelsen
Egholmparken 100, 8300 Odder
Knud.mikkelsen@business.tele.dk   

Til Aldi
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Dansk Handicap Forbund 
Odder Afd.
Arrangementer Oktober kvartal 2008 

Oktober måned:
Tirsdag den 14. oktober kl.19.00      Banko
Tirsdag den 28. oktober kl. 19.00    Banko
 
November måned:
Tirsdag den 11. november kl. 19.00   Banko
Tirsdag den 25. november kl. 19.00  Banko

December måned:
Tirsdag den 2. december kl. 19.00 Juleafslutning
Med gløgg /æbleskiver og lotteri 
Tilmelding senest den 25. nov. tlf. 86 55 14 76

Vedr. tilmelding: Banko uden tilmelding – I kan bare møde op til banko – alle er 
velkomne! Medbring selv dit krus til Banko - så giver vi gratis Kaffe.
 
Arrangementerne afholdes i Ålykkecentret, medmindre andet er oplyst. 

Med Venlig hilsen bestyrelsen 

Sponsoreret
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Bestyrelsen i DHF Odder
Formand: Knud Mikkelsen
 Egholmparken 100, 8300 Odder
 86 54 41 57 / 28 70 41 57
 E-mail: Knud.mikkelsen@business.tele.dk

Næstformand
Sekretær: Kjeld Rohde
 Hesselbjergvej 13, 8300 Odder
 Mobil. 21 64 56 44
 E-mail: kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk

Kasserer: Anne K. Jensen
 Charlotteparken 75, 8700 Horsens
 86 55 14 76 / 41 44 09 78
 E-mail: annekjensen@12move.dk

Bestyrelsesmedlemmer: Helle Loft Jensen
 Christianslund 96 B, 8300 Odder
 86 55 64 01

 Holger Juul
 Teglgårdsvej 191, 8300 Odder
 86 54 42 17

Suppleanter: Jens Rothaus Andersen
 Blegevej 43, 8300 Odder
 86 54 18 29, e-mail: jens.rothaus@c.dk   

 Ejnar Balle
 Lystgårdsparken 11, 8300 Odder
 86 55 67 19

Støt vore annoncører

- de støtter os
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Frivilligcenter forsætter efter nytår
Jeg havde for første gang oplevelsen 
af at snakke med Karen Jespersen, 
hun virkede meget forstående om-
kring frivilligcenteret i Odder. Yder-
mere havde jeg en god dialog med 
hende omkring løn til handicaphjæl-
per, som hun lovede at gøre noget 
ved.

Med venlig hilsen
Knud Mikkelsen

Frivilligcenter fortsætter efter nytår
Velfærdsminister Karen Jespersen lo-
vede, at Frivilligcenter Odder ikke luk-
ker, selv om pengene slipper op pr. 
1. januar.

- Her går det godt - send flere penge, 
lød det fra Frivilligcenter Odders for-
mand Kirsten Esper-Andersen, da 
hun bød velkommen til Frivilligdag 
2008, der fandt sted lørdag i Pakhu-
set. 

Bemærkningen, der blev afleveret 
med et glimt i øjet, skyldes at Vel-
færdsministeriets tilskud til Frivillig-
center Odder ophører til nytår, og 
dagens gæst, velfærdsminister Karen 
Jespersen, tog med det samme trå-
den op.

 

 

- Frivilligcenter Odder er ét blandt 16 
frivilligcentre, der står uden midler fra 
nytår, sagde ministeren med henvis-
ning til, at ordningen med frivilligcen-
tre først skal evalueres efter nytår - 
når tilskuddet er ophørt.

- Jeg er fuldstændig enig med frivil-
ligkoordinator Pernille Helbo, der i et 
interview med Odder Avis har sagt, at 
det værste der kan ske, er at centeret 
må lukke, mens ordningen evalueres. 
Men jeg lover, at der ikke vil være ét 
eneste frivilligcenter der må lukke af 
den grund. Derfor kan centeret fort-
sætte efter nytår ved at kommunen 
bevilger en kassekredit, indtil vi er 
færdige med evalueringen, sagde 
Karen Jespersen.

Karen Jespersen på talerstolen i Frivillig-
center Odder.
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Frivilligcenter forsætter efter nytår

Og en sådan løsning er på vej. So-
cialudvalgsformand Niels Rosenberg 
(kons.) kunne oplyse, at en ansøgning 
om en kassekredit på 250.000 kr. til 
frivilligcenteret er på vej til byrådet. 

Karen Jespersen sagde videre, at 
kommunerne og Velfærdsministeriet i 
fællesskab må finde ud af en perma-
nent løsning for frivilligcentre.
- Der er i realiteren tre muligheder: At 
frivilligcentrene betales af enten kom-
munerne eller af staten - eller at vi fin-
der en mellemform, sagde hun. 

Velfærdsministeren roste i sin tale de 
mange frivillige for det store arbejde 
de udfører i deres respektive forenin-
ger.

- Der er brug for ildsjæle som jer, og 
jeres evne til at tænke nye veje er med 
til at forbedre det offentlige system. 
Jeg er dybt imponeret over det ar-
bejde I udfører. Tak for jeres indsats, 
sluttede ministeren.

Efter ministerens tale var der mulig-
hed for at kigge på de mange stande 

Frivilligkoordinator Pernille Helbo takker 
ministeren.

Efter sin åbningstale gav ministeren sig 
tid til at kigge på de mange stande og til 
at tale med de frivillige.
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i Pakhusets store sal. Her kunne inte-
resserede få sig en snak med repræ-
sentanter for de forskellige foreninger, 
der også uddelte informationsmate-
rialer. 

På frivilligdagen var der også under-

holdende indslag. Et band ved navn 
Baktus All Stars sørgede for musik-
ken, og cirkuskunstneren Tonny Trifo-
likum bragte smil på alles læber med 
sin lille forestilling.

Mange foreninger havde sat en stand op 
i Pakhuset, og mange interesserede kig-
gede forbi.

Baktus All Stars.
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Kontakt:

Tryksager kræver
                     tillid

                - vi giver dig 
         optimal trykhed
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Her slutter et sti system, hvis man har 
et handicap med kørestol eller rolla-
tor. Ideen med et sti system  skulle 
gerne være at vi kunne passere en 
vej (Nølev vej) undervejs, specielt når 
stien forsætter på den anden side, vi 

siger gerne højst en stigning på 10 
pc. Her må der være sket en fejl for 
Driftcentret i Odder Kommune. 
http://www.vejsektoren.dk/hent/via_
folder_final.pdf 

VH. Knud Mikkelsen

Odder Kommune Driftcentret

Det er flot at Odder Kom-
mune reagerer så hurtigt på 
tilgængeligheden i Odder, 
til stor glæde for mig og de 
andre borger i Odder. Vi er 
glade for det store og dejlige 
sti-system i Odder.

Opfølning af rep. af op og ned 
kørsel på stier
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Kontaktinformation:
Dansk Handicap Forbund, Odder Afdeling
Formand og kontaktperson: Knud Mikkelsen • Egholmparken 100
8300 Odder • Telefon: 86 54 41 57 • Mobil: 28 70 41 57
E-mail: knud.mikkelsen@business.tele.dk • www.dhf-odder.dk 

Formål:
Forbundets formål er at samle mennesker med fysiske handicaps i en lands-
dækkende organisation og derigennem arbejde for de interesser, mennesker 
med fysiske handicaps har. Det er forbundets hovedopgave at tilstræbe, at 
enhver – uanset handicap – får mulighed for at fungere og deltage aktivt på 
lige vilkår med andre borgere.

Aktiviteter:
At gøre Odder Kommune mere handicapegnet og lave arrangementer for 
medlemmerne.

Medlemskab:
Enhver, som har interesse i, vil støtte eller arbejde for forbundets formål, 
kan optages som medlem. Det kan være personer, selskaber, institutioner, 
foreninger eller lignende.

Behov for frivillige:
Kan bruge frivillige i forbindelse med banko-arrangementer.

Dansk Handicap Forbund, 
afdeling Odder
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af Dansk Handicap Forbund.
Jeg er:   handicappet
   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:    Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)  (måned)  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

# Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
 Oplys venligst barnets fødselsår: 
 Barnets handicap

# Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

# Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

# Amputationskredsen

Indsendt af:

Adresse:

Postnr.:   By

Kontingent  2008

Enlige Kr. 230,-

Ægtepar/

Samboende Kr. 345,-

Gratis medlemskab fra
1. oktober og resten 
af 2008



Slip for besværet med selv at skulle 
handle ind og bære tunge indkøb hjem.  
På hjemmesiden www.Osuma.dk 
(Osuma = Online SUper MArked) er 
det muligt at bestille sine dagligvarer 
og få dem leveret direkte hjem. 

På Osuma.dk kan du vælge mellem 
tusindvis af mærke og forbrugsvarer 
som du kender og bruger i forvejen.  
Vi fører et omfattende sortiment af alle 
typer varer, herunder frugt og grønt, 
mejeri og slagterivarer, kolonial og  
tørvarer, håndkøbsmedicin samt frost- 
og tobaksvarer.

Osuma.dk samarbejder med Kvickly 
Odder og Kvickly Ry. Varerne pakkes i 
butikkerne hver morgen og du er der-
for altid sikker på at få dagsfrisk mælk 
og grøntsager af højeste kvalitet.

Du vælger selv hvornår det passer dig 
at få varerne leveret. Osuma.dk leverer 
to gange om dagen på hverdage –  
om eftermiddagen mellem kl. 13-16 
og igen om aftenen mellem kl. 17-20. 

Vi pakker og leverer direkte hjem til dig 
for kun kr. 49,00 uanset antal varer.

Køb dine dagligvarer 
på Osuma.dk og få dem 
leveret direkte hjem

Online Supermarked

Dagligvarer lige til døren

®

I samarbejde med

Ry+Odder




